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BASHKIA LIBRAZHD 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shites:   BASHKIA   LIBRAZHD. 

           (adresa, nr. tel): Qyteti Librazhd Nr.Tel & fax.        e-mail; librazhdbashkia@yahoo.com 

 

2. Data e zhvillimit te ankandit :    20.05.2024   ora 10.00. 

 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit : Procedure e Hapur 

 

4. Objekti i Shitjes: “Vjelja dhe grumbullimi i bimëve mjeksore, tanifere e eterovajore dhe  

       prodhimet e dyta pyjore” 

    

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Bimët mjeksore tanifere e eterovajore dhe prodhimet 

e dyta pyjore  që do të vilen e grumbullohen, ndodhen në ekonomitë  pyjore Çermenikë, 

Fushë-Gurrë, Kostenjë, Neshtë-Prevall, Klenjë-2, Prodan, Dardhë-Xhyrë, Vehçan, Librazhd, 

Polis  dhe ekonominë kullosore Mal-Plak.  Lloji i bimëve që do të vilen e grumbullohen dhe 

sasitë  e tyre janë  pasqyruar në tabelën e mëposhtme. 

 

6. Vlera fillestare (pa T.V.SH.) sipas loteve është 

 

Lotet Ekonomia 

Pyjore/Kullusore 

Lloji i bimës Pjesa e bimës 

që 

grumbullohet 

Sasia 

Kv 

Çmimi 

lekë/kv 

Vlera     

lekë 

 

 

 

 

Loti I 

 

 

 

 

Çermenikë 

Netull Lule 5 450 2250 

Netull Gjethe 7 150                                                                                1050 

Luleshtrydhe Gjethe 10 150 1500 

Hithër Gjethe 11 150 1650 

Thunder 

Mushke 

Gjethe 8 
150 

1200 

Mjeder Gjethe 22 150 3300 

Arre Gjethe 5 150 750 

Ferrë e butë Gjethe 9 150 1350 

Urthi Herbe 7 200 1400 

Njeminjefletshi Herbe 5 200 1000 

Bar blete Herbe 8 200 1600 

 

 

 

 

 

 

Bar hije Herbe 4 200 800 

Keputja/bisht kali Herbe 10 200 2000 
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Loti I 

 

 

Çermenikë 

Tërfili kuq Herbe 6 200 1200 

Qumeshtore Herbe 3 200 600 

Mollë e egër Fruta 9 500 4500 

Dëllinjë e kuqe Fruta 10 500 5000 

Dëllinjë e zezë Fruta 14 500 7000 

Xhingel/Cingel Fruta 6 500 3000 

Murrizi Fruta 8 500 4000 

Trëndafil i egër Fruta 7 500 3500 

 

 

 

 

 

 

 

Fushë-Gurrë 

Netull Lule 3 450 1350 

Netull Gjethe 5 150                                                                                750 

Luleshtrydhe Gjethe 8 150 1200 

Hithër Gjethe 6 150 900 

Mjeder Gjethe 7 150 1050 

Ferrë e butë Gjethe 10 150 1500 

Urthi Herbe 3 200 600 

Njeminjefletshi Herbe 4 200 800 

Bar hije Herbe 3 200 600 

Keputja/bisht kali Herbe 6 200 1200 

Tërfili kuq Herbe 4 200 800 

Qumeshtore Herbe 2 200 400 

Dëllinjë e zezë Fruta 5 500 2500 

Xhingel/Cingel Fruta 3 500 1500 

Murrizi Fruta 2 500 1000 

Trëndafil i egër Fruta 4 500 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostenjë 

Netull Lule 3 450 1350 

Netull Gjethe 5 150                                                                                750 

Luleshtrydhe Gjethe 8 150 1200 

Hithër Gjethe 7 150 1050 

Thunder Mushke Gjethe 3 150 450 

Mjeder Gjethe 10 150 1500 

Urthi Herbe 3 200 600 

Njeminjefletshi Herbe 9 200 1800 

Bar blete Herbe 4 200 800 

Bar hije Herbe 2 200 400 

Keputja/bisht kali Herbe 6 200 1200 

Tërfili kuq Herbe 4 200 800 

Mollë e egër Fruta 6 500 3000 

Dëllinjë e kuqe Fruta 4 500 2000 

Dëllinjë e zezë Fruta 9 500 4500 

Xhingel/Cingel Fruta 5 500 2500 

Murrizi Fruta 2 500 1000 

Trëndafil i egër Fruta 6 500 3000 
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Loti I 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neshtë-Prevall 

Luleshtrydhe Gjethe 5 150 750 

Hithër Gjethe 6 150 900 

Thunder 

Mushke 

Gjethe 6 
150 

900 

Mjeder Gjethe 19 150 2850 

Ferrë e butë Gjethe 22 150 3300 

Urthi Herbe 6 200 1200 

Njeminjefletshi Herbe 5 200 1000 

Bar blete Herbe 4 200 800 

Bar hije Herbe 8 200 1600 

Keputja/bisht 

kali 

Herbe 9 
200 

1800 

Tërfili kuq Herbe 7 200 1400 

Mollë e egër Fruta 19 500 9500 

Dëllinjë e kuqe Fruta 10 500 5000 

Dëllinjë e zezë Fruta 12 500 6000 

Xhingel/Cingel Fruta 3 500 1500 

Murrizi Fruta 6 500 3000 

Trëndafil i egër Fruta 7 500 3500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klenjë-2 

Netull Lule 3 450 1350 

Netull Gjethe 6 150                                                                                900 

Luleshtrydhe Gjethe 8 150 1200 

Hithër Gjethe 11 150 1650 

Thunder 

Mushke 

Gjethe 4 
150 

600 

Mjeder Gjethe 9 150 1350 

Arre Gjethe 4 150 600 

Ferrë e butë Gjethe 9 150 1350 

Urthi Herbe 5 200 1000 

Njeminjefletshi Herbe 13 200 2600 

Bar hije Herbe 6 200 1200 

Keputja/bisht 

kali 

Herbe 7 
200 

1400 

Tërfili kuq Herbe 9 200 1800 

Qumeshtore Herbe 2 200 400 

Mollë e egër Fruta 8 500 4000 

Dëllinjë e kuqe Fruta 16 500 8000 

Dëllinjë e zezë Fruta 14 500 7000 

Xhingel/Cingel Fruta 5 500 2500 

Murrizi Fruta 4 500 2000 

Trëndafil  egër Fruta 7 500 3500 

Netull Lule 3 450 1350 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Netull Gjethe 6 150                                                                                900 

Luleshtrydhe Gjethe 9 150 1350 

Hithër Gjethe 7 150 1050 

Thunder Mushke Gjethe 3 150 450 
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Loti I 

 

 

 

 

 

Prodan 

Mjeder Gjethe 8 150 1200 

Arre Gjethe 4 150 600 

Ferrë e butë Gjethe 9 150 1350 

Urthi Herbe 4 200 800 

Njeminjefletshi Herbe 7 200 1400 

Bar hije Herbe 11 200 2200 

Keputja/bisht kali Herbe 6 200 1200 

Tërfili kuq Herbe 8 200 1600 

Qumeshtore Herbe 2 200 400 

Mollë e egër Fruta 5 500 2500 

Dëllinjë e kuqe Fruta 7 500 3500 

Dëllinjë e zezë Fruta 13 500 6500 

Xhingel/Cingel Fruta 7 500 3500 

Murrizi Fruta 3 500 1500 

Trëndafil i egër Fruta 8 500 4000 

                          Totali Loti I     784 
 

222 

800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loti II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dardhë-Xhyrë 

Netull Lule 2 450 900 

Netull Gjethe 4 150                                                                                600 

Luleshtrydhe Gjethe 9 150 1350 

Hithër Gjethe 11 150 1650 

Thunder Mushke Gjethe 9 150 1350 

Mjeder Gjethe 15 150 2250 

Arre Gjethe 10 150 1500 

Ferrë e butë Gjethe 14 150 2100 

Urthi Herbe 4 200 800 

Njeminjefletshi Herbe 3 200 600 

Bar blete Herbe 4 200 800 

Bar hije Herbe 1 200 200 

Keputja/bisht kali Herbe 11 200 2200 

Tërfili kuq Herbe 4 200 800 

Qumeshtore Herbe 3 200 600 

Mollë e egër Fruta 10 500 5000 

Dëllinjë e kuqe Fruta 12 500 6000 

Dëllinjë e zezë Fruta 11 500 5500 

Xhingel/Cingel Fruta 4 500 2000 

Murrizi Fruta 6 500 3000 

Trëndafil i egër Fruta 10 500 5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luleshtrydhe Gjethe 2 150 300 

Hithër Gjethe 6 150                                                                                900 

Thunder 

Mushke 

Gjethe 
3 150 

450 

Mjeder Gjethe 7 150 1050 

Arre Gjethe 2 150 300 
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Loti II 

Vehçan Ferrë e butë Gjethe 6 150 900 

Urthi Herbe 4 200 800 

Keputja/bisht 

kali 

Herbe 
5 200 

1000 

Mollë e egër Fruta 4 500 2000 

Dëllinjë e kuqe Fruta 7 500 3500 

Xhingel/Cingel Fruta 2 500 1000 

Murrizi Fruta 3 500 1500 

Trëndafil i egër Fruta 9 500 4500 

 

 

 

 

 

 

Librazhd 

Luleshtrydhe Gjethe 3 150 450 

Hithër Gjethe 7 150                                                                                1050 

Thunder 

Mushke 

Gjethe 
3 150 

450 

Mjeder Gjethe 6 150 900 

Arre Gjethe 2 150 300 

Ferrë e butë Gjethe 6 150 900 

Urthi Herbe 7 200 1400 

Njeminjefletshi Herbe 1 200 200 

Bar blete Herbe 2 200 400 

Keputja/bisht 

kali 

Herbe 
6 200 

1200 

Mollë e egër Fruta 1 500 500 

Dëllinjë e kuqe Fruta 7 500 3500 

Xhingel/Cingel Fruta 2 500 1000 

Murrizi Fruta 2 500 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polis 

Netull Lule 4 450 1800 

Netull Gjethe 6 150                                                                                900 

Luleshtrydhe Gjethe 7 150 1050 

Hithër Gjethe 9 150 1350 

Thunder 

Mushke 

Gjethe 
7 150 

1050 

Mjeder Gjethe 13 150 1950 

Arre Gjethe 4 150 600 

Ferrë e butë Gjethe 21 150 3150 

Urthi Herbe 7 200 1400 

Njeminjefletshi Herbe 3 200 600 

Bar blete Herbe 4 200 800 

Bar hije Herbe 1 200 200 

Keputja/bisht 

kali 

Herbe 
8 200 

1600 

Tërfili kuq Herbe 6 200 1200 

Qumeshtore Herbe 1 200 200 

Mollë e egër Fruta 5 500 2500 

Dëllinjë e kuqe Fruta 8 500 4000 

Murrizi Fruta 4 500 2000 

Dëllinjë e zezë Fruta 7 500 3500 

Xhingel/Cingel Fruta 4 500 2000 
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Trëndafil i egër Fruta 8 500 4000 

 

 

 

 

Loti II 

 

 

Mal-Plak 

Netull Lule 5 450 2250 

Netull Gjethe 7 150                                                                                1050 

Hithër Gjethe 8 150 1200 

Qumeshtore Herbe 9 200 1800 

Njemijefletshi Herbe 5 200 1000 

Murrizi fruta 3 500 1500 

                        Totali Loti II 446  120 300 

 

 

Loti III 

Çermenikë Pishë e zezë Boçe 80 200 16000 

Kostenjë Pishë e zezë Boce 38 200 7 600 

Neshtë-Prevall Pishë e zezë Boce 45 200 9000 

Klenjë-2 Pishë e zezë Boce 25 200 5000 

Vehçan Pishë e zezë Boce 15 200 3000 

                                        Totali Loti III 203  40 600 

 

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: (Adresa:) Ish Drejtoria Shërbimit Pyjor Librazhd (Kati i parë) 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje:  date 20.05.2024, ora 10.00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

 

                Dokumentet e ankandit mund te tërhiqen prane autoritetit shites    

Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  

Nëse Po 

 

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet 

blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monedha   Leke Çmimi 5000 
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